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Besøg hos  
                   Ringsted 

Møde nr.: 
Dato: 
Fremmøde: 
 

 16 / 2216 
19. oktober 2005 
13 svar. til 33 % 
 

 
Gæster: Marianne, Lene, Anette, Lissi og Britta 
 
Besøget på slagteriet i Ringsted var en fortsættelse i møderækken fra jord til bord. På møde nr. 4 besøgte 
vi gårdejer Peter Kjeld Jensen og fik et indblik i moderne svineproduktion, og nu skulle vi så se, hvad der 
videre skete med svinene. 
 
Mødet var et morgenmøde. De fleste af os startede i bus med Peter Ravnborg ved rattet kl. 07.15 mod 
Ringsted. Ved slagteriet stødte de sidste deltagere til. 
 
Pastpræsident Erik Jakobsen ledede dagens møde, da Mogens Holm var på efterårsferie. 
 
Vi blev modtaget af informations-
medarbejder Susanne Bøving, der 
førte os til et mødelokale, hvor der 
var dækket op med kaffe og rund-
stykker, selvfølgeligt belagt med 
forskellige typer Danish Crown på-
læg. 
 
Inden rundvisningen gav Susanne 
gav os et godt indblik i den kæmpe-
store virksomhed Danish Crowns 
opbygning. 
 
Danish Crown, der er resultatet af en 
række fusioner og virksomhedsop-
køb, er Europas største og verdens 
næststørste svineslagteri. 
  
Danish Crown koncernen omsætter ca. 44,4 mia. kroner årligt og har ca. 28.000 medarbejdere. Svine-
kødsdivisionen med en omsætning på 23,7 mia. kroner og 11.000 medarbejdere er den største og af de 
tilknyttede virksomheder er de mestr kendte Tulip Food Company, Tulip Ltd., Plumrose Dat-Schaub og 
ESS-Food. 
 
Oksekødsdivisionen, der blandt andet 
har slagteri i Husum i Tyskland, om-
sætter ca. 2,8 mia. kroner og har 700 
medarbejdere. 
 
Danish Crown er et andelsselskab 
med ca. 18.000 andelshavere. Antal-
let af andelshavere er faldende, idet 
svineproduktionerne koncentreres på 
færre og større enheder.   
 
Slagteriet i Ringsted, som ses på 
foto til højre, har 1.200 medarbejde-
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re, hvoraf 70 er teknikere til vedligeholdelse af anlæggene. 
Slagteriet har 4 slagtelinier, der gennemfører 11.600 slagtninger pr. dag og har en ugentlig produktion på 
ca. 56.000 slagtninger. Produktionen svarer til ca. 14 % af Danish Crowns totale slagtninger. 
Fald i svineproduktion på Sjælland har medført et kapacitetsoverskud. Dette problem er nu løst ved at 
man lukker slagterierne i Holbæk og Odense og sender slagtesvinene til Ringsted. 
 
Af den samlede produktion går kun 
11,5 % til hjemmemarkedet og resten 
eksporteres.  
Ikke overraskende går alt første klas-
ses produkterne til eksport, og vi på 
hjemmemarkedet må så nøjes med 
resten.  
Under rundvisningen, så vi blandt 
andet meget fine spareribs blive pak-
ket til USA. 
Susanne forklarede os, hvordan man 
optimerede grise til de forskellige 
individuelle forespørgsler på eks-
portmarkedet. Englænderne ønsker 
slanke svin og tyskerne ønsker så-
kaldte tungsvin. Alt undtaget grisens 
øjne blev anvendt. 
 
Efter en grundig indførelse i virksomhedens data var det tid til rundvisning i det enorme bygningskom-
pleks. Vi blev alle iført hvide dragter og sikkerhedshjelme. Desværre var der fotoforbud under rundvis-
ningen. 
 
Susanne Brøving førte os gennem virksomheden, hvor svinene vandrede ind i bedøvelsesanlæggene i den 
ene ende og kom opskårne pakkede og frosne ud i den anden ende.  
 
Vi så de store slagte-, udbenings-, opskærings- og pakkelinier, hvor mennesker og mekanik i forening 
lynhurtigt forarbejdede de slagtede svin. I den ene ende af virksomheden var en trafik af lastbiler med 
levende grise og i den anden ende kørte kølevogne bort med de forarbejdede produkter. 
 
Det var imponerende at se, hvor hurtigt og optimalt 
alle arbejdsgange virkede. På lange linier stod ansatte 
og førte hurtigt og professionelt knivene. Arbejdet så 
trivielt ud, men i hver gruppe havde man jobrotation, 
så de ansatte ikke skulle stå hele dagen og udføre de 
samme bevægelser.  
 
Af praktiske grunde foregik rundvisningen imod pro-
duktionsretningen. Ved 11.30 tiden var vi tilbage i 
mødelokalet, hvor pastpræsident Erik Jakobsen tak-
kede Susanne Brøving for den fine rundvisning.  
 
Det er en ekstra fornøjelse at komme på virksom-
hedsbesøg, når man får en så fin gennemgang af virk-
somheden, som Susanne gav os.  
 
Ved 12.30 tiden var vi tilbage på parkeringspladsen 
ved Park Hotel. 
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Næste møder: Onsdag den 26. oktober. Hjemmemøde TPH kl. 17.00 
 
 Hvad skal vi leve af i fremtiden? 

Hvad er det for omstændigheder, som trækker produktion inden for en branche som 
plastbranchen til lavtlønslande? Vi skal selvfølgelig ikke - eller kan for den sags skyld 
heller ikke - bekæmpe udviklingen, som følger af de nye omstændigheder. Men vi skal 
ikke frygte fremtiden. Vi skal derimod ruste os ved at finde frem til, hvordan vi udnytter 
de nye muligheder bedst muligt, så vi kan blive endnu rigere. Det er blevet en vigtig ny 
rolle for brancheforeninger at formidle stof til eftertanke på dette område.  
Peter Skov, der er direktør for Plastindustrien i Danmark (en brancheforening un-
der Dansk Industri, der beskæftiger ca. 35.000 mennesker og omsætter for ca. 40 
mia.kr.), vil fortælle om, hvad man gør sig af tanker i den plastforarbejdende industri.  
. 
3. min. Boye Hansen / Hans Johansen / Benny Kirkegaard 
 
Mandag den 7. november. Taastrup Idrætshal kl. 18.15 Fællesmøde med Høje-
Taastrup RK.  
 
Valgmøde 

  
Som sædvanligt, når man skal skrive ugebrev efter et godt Rotarymøde, tænker jeg på, hvad de gik glip 
af, dem, der ikke havde tid og mulighed for at deltage. Det var et rigtigt godt møde, der var et godt sup-
plement til mødet hos gårdejer Peter Kjeld Jensen.     
 
Med venlig hilsen 
 
Ronald Christiansen  
reserve reserve ugebrevsmand.  
 

 


